



品質國際集團有限公司

(於百慕達註冊成立之有限公司)

即時發佈

致：分析員／投資者／業務編輯

品質國際宣佈 樂依文之二零零五年財政年度 截至二零零五年四月三十日止第四季度及全年之業績 及該業績對品質國際之影響

二零零五年六月十七日 — QPL International Holdings Limited (「本公司」或「品質國際」，連同其附屬公司合稱為「本集團」) 謹此公佈其聯營公司ASAT Holdings Limited (「樂依文」) 二零零五年財政年度第四季度及截至二零零五年四月三十日止全年之未經審核業績，該業績乃根據美國公認之會計原則編製。本公司擁有樂依文約42.5%之間接股權權益，而樂依文則為美國全國證券商自動報價協會系統 (「NASDAQ」) 國際市場上市之公司。

參考下文所述之業績，本公司推測本集團於樂依文之權益於二零零五年四月三十日之賬面值將降至零。

於二零零五年四月二十九日，每股樂依文美國預託證券在NASDAQ之收市價為0.93美元 (約7.25港元)，而於二零零五年六月十六日 (緊隨樂依文公佈其業績後) 則為0.98美元 (約7.64港元)。根據上述收市價，本集團於樂依文之上市投資於二零零五年四月二十九日及二零零五年六月十六日分別約值418,000,000港元及440,000,000港元。按香港公認之會計原則所作呈報，本集團應佔樂依文虧損之影響，將於本集團業績內反映，而本集團之業績將在其截至二零零五年四月三十日止年度之年報內匯報。在本公司之綜合資產負債表上，本集團於樂依文之投資賬面值於二零零四年十月三十一日為122,000,000港元 (即每股美國預託證券0.27美元 (約2.11港元)) 將予全數撇銷，至於收購樂依文時之商譽於二零零四年十月三十一日在儲備所載為43,000,000港元，將需繼續接受資產減值測試。於二零零四年十月三十一日，品質國際應佔樂依文之資產總額權益佔品質國際資產總額約93.13%。

展望未來，隨著本集團將在樂依文之投資全數撇銷，本公司將毋須將所攤分樂依文之虧損淨額入賬，只會在所攤分之溢利相等於未獲確認之所攤分虧損後，才把所攤分樂依文之溢利入賬。倘本集團出售其於樂依文之權益，所得款項淨額減比例商譽權益後得出之收益將予變現。

本集團自上一個財政年度截至二零零四年四月三十日止起，及於二零零五年四月二十九日完成以136,000,000港元現金出售其位於香港之物業後錄得正數經營現金流入。本集團之引線框業務（屬主要業務）仍具競爭力，並繼續坐享其成功由香港遷往中國東莞之低成本架構。於二零零五年六月，半導體工業協會（Semiconductor Industry Association）發表經修訂預測，指全球半導體銷售將於二零零五年增長6%，至二零零八年止之複合年增長率亦達9.8%。本公司董事估計，在對具成本效益之方法之需求有所增加下，本公司將處於將需求實現之有利位置。於本公佈日期，董事並不知悉對本公司之主要業務有任何重大影響。

樂依文由香港遷往中國東莞之行動仍然繼續。樂依文指出，其中國第一期廠房已二零零五年第四季度末進行量產。樂依文預期，遷廠所節省之成本對二零零六年財政年度之收益表現會有正面影響。謹此提述樂依文之公佈，在二零零五年六月十六日，樂依文獲其中一名主要股東（Asia Opportunity Fund, L.P.及其若干聯屬基金）承諾融資15,000,000美元，而另一名主要股東（即本公司）有選擇權在融資中參與最多50%。本公司已就此投資機會進行評估，結論為既然本公司已毋須再將所攤分樂依文之虧損淨額入賬，在現況下在樂依文作進一步投資並不符合本公司之最佳利益。因此，本公司決定不參與上述融資。

以下公佈乃由樂依文於二零零五年六月十六日（美國時間）在美國發佈。謹請注意，有關賬目乃根據美國公認會計原則編製，及金額以美元計算。

有關品質國際

品質國際為投資控股公司，其附屬公司及聯營公司分別從事製造集成電路引線框及為北美、歐亞等跨國公司提供集成電路之裝配及測試服務。品質國際自一九八九年起在香港聯交所上市。

發出人： 品質國際集團有限公司
公司秘書蔡碧林

電話：2406-5145

經辦人： 高誠國際公關顧問有限公司
董事莫玉嬋

電話：2501-7970



樂依文控股有限公司公佈第四季度 及二零零五年財政年度之財務業績

香港及美國加州普萊辛頓市，二零零五年六月十六日 — 專門提供全球半導體包裝設計、裝配及測試服務之供應商樂依文控股有限公司（「樂依文」）（納斯達克代號：ASTT），今天公佈二零零五年財政年度截至二零零五年四月三十日止第四季度及全年之業績。

二零零五年財政年度第四季度之銷售收益淨額為44,000,000美元，而二零零五財政年度第三季度之銷售收益淨額則為47,300,000美元。

第四季度虧損淨額為36,700,000美元或每份美國預託證券(預託證券)虧損0.27美元。第四季度虧損淨額包括物業、機器及設備撇銷及減值之一次性非現金會計費用19,900,000美元；有關預料將與Freescal Semiconductor執行雙方之未執行之和解協議之應計費用4,600,000美元，當中包括現金、認股權證及未來業務之回佣；以及作為本公司中國過渡計劃一環之裁省約160名香港直接人工僱員而涉及之一次性現金費用215,000美元。與第四季度之淨虧損比較，二零零五財政年度第三季度之淨虧損為9,200,000美元或每份預託證券虧損0.07美元。

經審視個別資產之使用、收入來源以及現金流量後，本公司相信部分資產將可能使用不足及應予減值。本公司引用SFAS No. 144之原則，認定就特定固定資產計提費用19,900,000美元為恰當之舉。

樂依文之總裁兼行政總監Harry R. Rozakis說：「中國在第四季度末達到第一期的量產，邁進新里程。在中國達到生產目標後，我們便能於第四季度減少香港的人手。我們預期未來幾個月可進一步減少香港的人手，並相信預計中的成本儉省對我們二零零六財政年度的經營業績帶來正面影響。」

Rozakis先生續說：「四月份，我們宣布與Amkor訂立交互特許權協議，藉此樂依文取得Amkor的覆晶式包裝技術。另於五月宣布與LSI Logic訂立特許權協議，藉此LSI Logic將向樂依文提供使用其覆晶式裝配技術之特許權。這些協議已給我們帶來更多的覆晶式設計業務，並預期將佔我們於二零零六年財政年度銷售收益的更大比重。」

第四季度業績之額外資料

- 裝配之銷售收益淨額為39,500,000美元
- 測試之銷售收益淨額為4,500,000美元
- 資本開支為13,600,000美元
- 而第四季度季末之現金為32,700,000美元

二零零五年財政年度之財務業績

二零零五年財政年度之銷售收益淨額為194,400,000美元，而二零零四年財政年度則為214,700,000美元。二零零五年財政年度之虧損淨額為60,400,000美元或每份預託證券虧損0.45美元，而二零零四年財政年度之虧損淨額為16,700,000美元或每份預託證券虧損0.12美元。

二零零五年財政年度摘要

Rozakis先生說：「踏入二零零五年，我們的首要目標是於本財政年度末前實現中國第一期之量產，繼續令客戶群變得多元化，以及擴大我們的包裝技術和知識產權。我們相信已在上述各方面做出成績。」

二零零五年財政年度主要摘要包括：

- 完成中國第一期並實現量產。二零零五年財政年度第四季度總銷售收益有約15%乃來自中國。
- 繼續分散最終市場。本公司於本年度內來自通訊市場之銷售收益佔總銷售收益54%，較二零零四年財政年度減少61%。在音響器材市場需求上升帶動下，來自消費者市場之銷售收益由去年同期佔總銷售收益14%增至15%。
- 與Amkor訂立交互特許權協議，據此樂依文向Amkor提供其薄陣列塑料包裝(TAPP)之特許權，而Amkor則向樂依文提供其覆晶式裝配技術之特許權。

二零零六年財政年度第一季度之展望及路向

於截至二零零五年七月三十一日止之二零零六年財政年度第一季度，本公司預期銷售收益將介乎41,000,000美元至45,000,000美元之間。

融資承擔

本公司於二零零五年六月十六日獲其中一名主要股東授出融資承擔15,000,000美元。另一主要股東則可選擇參與此項融資最多達50%，或15,000,000美元中之7,500,000美元。此項融資形式將為兩年期票據並以年利率5%計息。就此承擔公司將發行涉及共25,000,000股普通股(相當於5,000,000份預託證券)之五年期認股權證，行使價為每股普通股0.01美元。此項承擔有待準備及執行多份確切協議及達成多項不同條件，包括董事會就有關貸款安排取得一獨立投資銀行發出具公允性之意見書後，方可作實。

公司相信取得融資之機會甚高，但此並無獲得保證，而如因任何原因不獲融資，則除非取得替補融資，否則公司獨立執業會計師就截至二零零五年四月三十日止年度財務報表發出之報告將含持續經營之審計異議。

董事會人事變動

本公司宣布公司董事會主席William Stuek先生自二零零五年六月十五日起辭任，另謀高就。將續任獨立董事及董事會審核委員會主席之Henry Montgomery先生已當選主席。Montgomery先生現為

Catalyst Semiconductor, Inc. (納斯達克代號: CATS) 之董事會主席、Swift Energy Company (紐約證券交易所代號: SFY) 之董事, 以及這兩家公司審核委員會之主席。

本公司之主要股東JP摩根夥伴亞洲之香港辦事處現任主管Kei Chua先生當選為本公司董事會成員, 以填補 Stuek先生離任所產生之空缺。此外, 本公司之一獨立董事Donald Beadle先生因私人理由自二零零五年五月起辭任董事之職務。

樂依文

樂依文為全球半導體裝配、測試及包裝設計服務之供應商。憑藉十五年之豐富經驗, 本公司提供一系列具權威性之半導體包裝設計, 並具備達到世界標準之生產線。樂依文之先進包裝組合包括標準及高級熱能球狀陣封裝 (Ball Grid Arrays)、無引線塑料晶片載體 (Leadless Plastic Chip Carriers)、薄陣列塑料包裝 (Thin Array Plastic Packages)、包裝系統 (System-In-Package) 及覆晶 (Flip Chip)。樂依文乃首家為所有標準引線產品開發第一級潮濕敏感水平 (Moisture Sensitive Level One) 功能之公司。時至今日, 本公司之業務遍佈美國、亞洲及歐洲。ASAT Inc. 為樂依文美國業務之獨家分銷商。詳情可瀏覽www.asat.com。

如欲查詢其他資料, 請聯絡:

樂依文控股有限公司
財務總監
Robert J. Gange
電話: 852- 439- 8788
電郵: bob_gange@asathk.com

Jim Fanucchi
Summit IR Group Inc.
電話: 408- 404-5400
電郵: ir@asat.com

按市場分部劃分之銷售收益分析

	截至下列日期止三個月	
	二零零五年 四月三十日	二零零五年 一月三十一日
	佔銷售收益淨額 (%)	佔銷售收益淨額 (%)
	(未經審核)	
市場分部		
通訊	49	53
工業、汽車及其他	26	23
消費者	17	16
個人電腦／電腦	8	8

按地區劃分之銷售收益分析

	截至下列日期止三個月	
	二零零五年 四月三十日	二零零五年 一月三十一日
	佔銷售收益淨額 (%)	佔銷售收益淨額 (%)
	(未經審核)	
地區		
美國	86	84
歐洲	7	9
亞洲	7	7

按客戶類別劃分之銷售收益分析

	截至下列日期止三個月	
	二零零五年 四月三十日	二零零五年 一月三十一日
	佔銷售收益淨額 (%)	佔銷售收益淨額 (%)
	(未經審核)	
客戶類別		
Fabless 半導體公司	63	53
整合元件製造商	37	47

ASAT Holdings Limited
綜合業務報表
(除美國預託證券及股份之數據外，所有金額均以千美元計算)
截至二零零五年四月三十日、二零零五年一月三十一日及二零零四年四月三十日止三個月
以及截至二零零五年及二零零四年四月三十日止年度

	截至下列日期止三個月			截至下列日期止年度	
	二零零五年 四月三十日 (未經審核)	二零零五年 一月三十一日 (未經審核)	二零零四年 四月三十日 (未經審核)	二零零五年 四月三十日 (未經審核)	二零零四年 四月三十日 (未經審核)
銷售淨額	44,035	47,300	62,989	194,411	214,674
銷售成本 (附註A)	42,876	45,421	49,587	182,319	174,275
毛利	1,159	1,879	13,402	12,092	40,399
經營開支：					
銷售、一般及行政	7,709	6,381	6,581	27,455	24,775
研究及開發	1,033	1,116	1,164	4,481	4,562
重組費用 (附註B)	215	-	-	928	-
訴訟和解 (附註C)	4,603	-	-	4,603	-
設施費用	-	-	-	-	306
物業、機器及設備之減值 (附註D)	19,944	-	-	19,944	2,387
經營開支總額	33,504	7,497	7,745	57,411	32,030
經營(虧損)溢利	(32,345)	(5,618)	5,657	(45,319)	8,369
其他收入淨額	207	249	190	688	689
提早贖回 12.5% 優先票據之費用 (附註E)	-	-	(10,346)	-	(10,346)
利息開支：					
— 遞延支出攤銷	(250)	(242)	(291)	(958)	(1,002)
— 第三者	(3,592)	(3,559)	(4,348)	(14,088)	(14,423)
未計利得稅之虧損	(35,980)	(9,170)	(9,138)	(59,677)	(16,713)
利得稅(開支)優惠	(743)	-	5	(748)	(4)
虧損淨額	(36,723)	(9,170)	(9,133)	(60,425)	(16,717)
每股美國預託證券之虧損淨額：					
基本及攤薄：					
虧損淨額	\$ (0.27)	\$ (0.07)	\$ (0.07)	\$ (0.45)	\$ (0.12)
已發行美國預託證券之基本及攤薄加權平均數 (附註F)	135,665,379	135,617,233	135,217,662	135,590,676	134,344,322
每股普通股之虧損淨額：					
基本及攤薄：					
虧損淨額	\$ (0.05)	\$ (0.01)	\$ (0.01)	\$ (0.09)	\$ (0.02)
已發行普通股之基本及攤薄加權平均數	678,326,895	678,086,165	676,088,310	677,953,380	671,721,610

附註A: 包括截至二零零五年四月三十日、二零零五年一月三十一日及二零零四年四月三十日止三個月之存貨撇銷，分別為 748,000 美元、326,000 美元及 327,000 美元。包括截至二零零五年及二零零四年四月三十日止財政年度之存貨撇銷，分別為 2,416,000 美元及 1,351,000 美元。

附註B: 包括因在截至二零零五年四月三十日止三個月期間裁減約 160 名工人而所作出之 215,000 美元費用，所裁減之工人為本公司香港業務之工人。包括因在截至二零零五年四月三十日止財政年度期間裁減約 300 名工人而所作出之 928,000 美元費用，所裁減之工人主要為本公司香港業務之工人。

附註C: 指有關預計將與Freescale Semiconductor執行之未執行和解協議，當中包括現金、認股權證及未來業務之回佣之應計費用 4,603,000 美元。

附註D: 指截至二零零五年四月三十日止三個月及財政年度期間就若干物業、機器及設備之撇銷及減值之費用 19,944,000 美元。指於二零零四年二月出售之本公司額外物業之減值之費用 2,387,000 美元。

附註E: 指提早於二零零四年二月贖回 12.5% 優先票據之費用 10,346,000 美元，包括提早贖回溢價 6,297,000 美元及有關贖回票據之遞延融資成本及債項折讓之非現金撇銷 4,049,000 美元。

附註F: 計算方法為將各個期間之已發行普通股之加權平均數除以五。每股美國預託證券代表五股普通股。

ASAT Holdings Limited
綜合資產負債表
(千美元)

於二零零五年四月三十日、二零零五年一月三十一日及二零零四年四月三十日

	二零零五年 四月三十日 (未經審核)	二零零五年 一月三十一日 (未經審核)	二零零四年 四月三十日 (未經審核)
資產			
流動資產：			
現金及等同現金項目	32,717	40,810	62,610
應收帳款淨額	17,680	20,252	26,424
存貨	18,139	17,695	21,311
預付款項及其他流動資產	7,155	6,926	5,698
流動資產總額	75,691	85,683	116,043
物業、機器及設備淨額 (附註 G)	93,812	108,117	104,848
遞延費用淨額	6,297	5,969	6,128
其他非流動資產	2,946	2,960	--
資產總額	178,746	202,729	227,019
負債及股東權益			
流動負債：			
短期銀行貸款	4,227	--	--
應付帳款	26,415	28,135	31,197
應計負債	18,766	8,049	12,040
資本租賃責任之即期部份之淨額	1,737	1,712	--
流動負債總額	51,145	37,896	43,237
於二零一一年到期之 9.25 厘優先票據	150,000	150,000	150,000
資本租賃責任減即期部份	4,057	4,488	--
負債總額	205,202	192,384	193,237
股東 (虧損) 權益：			
普通股	6,855	6,853	6,840
減：按面值回購股份	(71)	(71)	(71)
額外已邀資本	231,108	231,312	231,118
遞延股票報酬	(393)	(555)	(754)
累積其他綜合虧損	(234)	(196)	(55)
累計虧損	(263,721)	(226,998)	(203,296)
股東 (虧損) 權益總額	(26,456)	10,345	33,782
負債及股東 (虧損) 權益總額	178,746	202,729	227,019

附註G: 包括資本租賃下租賃之設備，該等設備成本為6,540,000 美元及其累計折舊於二零零五年四月三十日及二零零五年一月三十一日分別為790,000美元及392,000 美元。
折舊按直線法於租賃期內撥備。